令和３年９月 13日

議 会 運 営 委 員 会
委員⻑  鈴 木  憲 様

議会改革検討協議会
座 ⻑  笹 川  理

協議結果について（報告⑪）

 当協議会では、議会機能のより⼀層の充実強化に向けて協議・検討を⾏っており
ますが、効率的・効果的な議会運営に取り組む観点から、「会派・議員のサポート体
制」について検討した結果、令和４年度の契約更新時から、議員控室の受付体制を以
下のとおり改めることで了承となりましたので、御報告いたします。
 つきましては、本件の取扱いを御協議いただきますようお願いいたします。

   現 ⾏                 改正案
 所属議員数 職員数 所属議員数 職員数

 １〜10 1  １〜10 1
 11〜20 2  11〜20 2

 51〜60 6  51〜 5

 21〜35 3

 36〜50 4

 21〜30 3
 31〜40 4
 41〜50 5